



Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 26.03.24.

Sak 09.24	Ark 012.1	
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.		

Sak 10.24	Ark 012.1	
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 16. februar 2024.		

Sak 03.24	Ark 476	Saksbeh.: OO
Prinsipper vedr. hundetrening og jakthundprøver på statsallmenningen i Engerdal		

Saken ble første gang behandlet på fjellstyrets møte den 16. februar i år. Saken ble da vedtatt utsatt.

*Saken legges nå frem på nytt, med samme saksframlegg, men med et annet forslag til vedtak. Fjellstyret inviteres til å ta stilling til dokumentet «**Bestemmelser og prinsipper for hundetrening på statsallmenningen i Engerdal**», se vedlegg. Det er i forslaget som nå foreligger tatt hensyn til reindriftens innspill om hensyn i brunstperioden.*

Administrasjonens forslag til vedtak/uttalelse:

Engerdal fjellstyre vedtar «Bestemmelser og prinsipper for hundetrening på statsallmenningen i Engerdal» som foreslått.



Sak 06.24	Ark 613	Saksbeh.: OO
Småviltjakta på statsallmenningen i Engerdal 2024/25		

Saken ble første gang behandlet på fjellstyrets møte den 16. februar i år. Saken ble da vedtatt utsatt. I tillegg hadde fjellstyret opplegget med småviltjakt som tema på sitt arbeidsmøte den 16. februar.

Saken legges nå frem på nytt med den endring at det er tatt hensyn til reindriftens innspill om hensyn i brunstperioden, soneinndeling og justert kortantall, se vedlagt notat med kart.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Engerdal fjellstyre vedtar «Opplegg for småviltjakt på statsallmenningen i Engerdal 2024» som foreslått.
2. Eventuell ytterligere jakt og jaktperioder samt fangstbegrensinger for disse artene vedtas etter taksering i august.
3. Kortene som gjelder for jaktåret 2024/25 selges digitalt enten direkte via nettløsning eller via forhandlerløsning.
4. Betalt jaktkort som ikke benyttes refunderes ikke med mindre helt spesielle forhold foreligger.
5. Jaktrapportering er obligatorisk, og skal skje umiddelbart og senest 4 dager etter endt jakt. Jaktrapportering gjøres digitalt.
6. Daglig leder gis fullmakt til å avgjøre fortløpende og praktiske spørsmål som oppstår knyttet til vedtatte «Bestemmelser for småviltjakt på statsallmenningen 2024».



Sak 11.24	Ark 123	Saksbeh.: OO
Godkjenning av årsmelding og regnskap for 2023		

Saksdokumenter vedlagt:

- Forslag til årsmelding for Engerdal fjellstyre for virksomhetsåret 2023.
- Revidert regnskap for virksomhetsåret 2023.
- Foreløpig Revisjonsberetning for 2023.
- Fullstendighetserklæring (*ettersendes*).

Bakgrunn

Fjellstyrene plikter etter Fjellovas §11 å legge fram årlige regnskap for fjellkassa etter de retningslinjer som er fastsatt i medhold av nevnte lovparagraf. Årsregnskapet for virksomhetsåret 2023 er nå klart, og daglig leder presenterer forslag til årsmelding.

Engerdal fjellstyrets regnskap er nå revidert og viser følgende hovedtall for 2023:

Sum driftsinntekter:	kr 8 208 151,-
Sum driftsutgifter:	<u>kr 7 784 442,-</u>
Sum driftsresultat	kr 423 709,-
+ Finansinntekter	kr 143 498,-
<u>Driftsresultat før bidrag</u>	<u>kr 567 207,-</u>
Bidrag:	
Bidrag til næringsformål	kr 496 022,-
Bidrag til allmenntilgjengelige formål mm	<u>kr 181 997,-</u>
<u>Sum utbetalte bidrag</u>	<u>kr 678 019,-</u>
<u>Netto kapitalreduksjon</u>	<u>kr 110 812,-</u>

Driftsresultatet før finansinntekter viser en overskuddsgrad på 5,2 %. Årsregnskapet viser et overskudd på kr 567 207,- før bidragsutbetalinger. Fjellstyret utbetalte totalt kr 678 019,- i bidrag for 2023. Fjellkassa har dermed en netto kapitalreduksjon på kr 110 812,- i løpet av virksomhetsåret. Det vises til vedlagt regnskap for detaljer

Fjellstyret har generelt hatt gode økonomiske resultat over tid. Som alle andre opplever Fjellstyret en litt mer krevende økonomisk virkelighet de siste åra. Det har derfor blitt vanskeligere å levere store overskudd uten at driftsomfanget reduseres. Dette i sin tur er krevende fordi virksomhetens arbeidsoppgaver har blitt større med åra, bl.a. i forhold til økt antall koier. Fjellstyret vedtok derfor et driftsbudsjett for 2023 som i større grad skulle hensynta faktisk driftsbehov. Derfor ble kravet om 10% overskudd ikke gjort gjeldende for 2023, jfr vedtak i sak 109.22.

Framlagt årsmelding reflekterer virksomhetens diversitet og er detaljert i sin utforming. Årsmeldingen følger tidligere års mal. Det er lagt til et par nye figurer som erstatning for å referere til tallverdier tilbake i tid i selve teksten. Dette for å gjøre den mer leservennlig.



Administrasjonens vurdering

Vurdert opp mot vedtatt driftsbudsjett for 2023, hvor det ble budsjettert med inntekter på kr 8 211 850,- (inkl finansinntekter) og kostnader på kr 7 893 000,-, er driftsresultatet høyere enn målsettingen.

Sett fra daglig leders ståsted, er det fornuftig å senke overskuddskravet til fordel for å øke aktivitetsnivået. Bakgrunnen for dette finner en i budsjettbehandling for 2023-budsjettet der daglig leder påpekte stadig større utfordringer med å legge fram troverdige budsjett med 10% overskudd, uten at det gikk ut over driftsomfang og tiltak i allmenningen. Fjellstyret fattet derfor vedtak om at budsjettet for 2023 skulle fravike tidligere budsjetter for bedre å gjenspeile ønsket driftsnivå (vedtakets pkt 1 og 3 i sak 109.22):

- 1. Tidligere vedtak om en prosentsats som angir størrelsen på det årlige overskuddet på Fjellstyrets drift, oppheves for driftsåret 2023.*
- 2. Det settes av inntil kr 100 000,- til en kartlegging av mulige utbedringer av den tekniske driften, herunder bruk av strøm, ved klekkeriet på Snerta. Driften opphører ikke. Gjennomgangen settes bort til firma med tilstrekkelig kompetanse på området, og slik at økonomi, drift og øvrige forhold ved anlegget blir vurdert, og tiltak til forbedringer blir kostnadsberegnet. Gjennomgangen gjøres så snart som mulig, senest innen utgangen av mai. Løsningene skal bidra til at anlegget i framtiden, i størst mulig grad, driftes etter en bærekraftig, ny grønn teknologi.*
- 3. Kostnadsramma i det framlagte budsjettalternativ 1 utvides med kr 240 000,- pluss kr 100 000,- jfr. pkt. 2. Daglig leder legger fram for fjellstyret i neste møte hvilke enkeltposter som foreslås styrket.*

.....

Overordnet sett skyldes årsresultatet lavere driftskostnader enn forventet ved budsjetteringen. Inntektene er omtrentlig som budsjettert. I stor grad kan dette forklares med en lavere pensjonskostnad enn prognosen som ble lagt til grunn tilsa, se note 2. i perioden 2004 – 2021 er egenkapitaltilskuddet bokført mot pensjonskostnad i resultatet, mens riktig regnskapsmessig behandling er en balanseføring. En korrigering av dette medfører en bokført kostnadsreduksjon. Hvis en ser bort fra nevnte forhold med pensjon, samsvarer de samlede lønnskostnader forholdsvis bra med budsjettering. Som nevnt i andre sammenhenger er det jo slik at driftsomfang og særlig bruk av sommervikarar tilpasses budsjetttrammer. Bruken av sommervikar har siden Korona-pandemien vært betydelig lavere enn den var noen år før. Det er dessuten verdt å merke seg at det i praksis også er 10% vakans i fjelloppsynsstillingene f.o.m. 1.september 2023. Det ble heller ikke engasjert vikar i en lengre sjukemeldingsperiode (50% i 6,5 mndr) under året. Disse forholdene påvirker resultatet.

Det er tidligere år pekt på at økningen i lønns- og pensjonsutgifter har vært høyere enn økningen budsjettets rammer. Dette gjør at en over tid må redusere midler til drift for å dekke opp lønns- og pensjonsutgiftene innenfor de gitte rammene. Dersom en ikke hensyntar dette



tilstrekkelig i budsjetteringen, vil en etter hvert få større og større avvik mellom budsjettert lønn og faktisk lønnsbehov. Dette gjelder dersom budsjetteringen bygger på framskriving av budsjett fra år til år. For å få en mer presis budsjettering har fjellstyret derfor gått bort fra framskriving av lønnsmidler, til en mer presis modell der lønnsmidler beregnes på annet vis og etter behov. Det budsjetteres derfor etter faktisk forventet lønnsbehov ift beregning istedenfor. Det er derfor jobbet en god del med dette de siste åra, for å treffe bedre ved budsjettering av lønnsmidler, og at budsjetteringen bedre reflekterer aktivitetsnivå og virksomhetsmål. Modellen gir for øvrig heller ikke nøyaktig forhåndsberging, siden en ikke kjenner lønns- og pensjonsutvikling i det kommende året. Særlig pensjonsutgiftene er vanskelig å forutse nøyaktig.

Ser en på det avdelingsvis, er bokførte kostnader sammenlignet med budsjett i korte trekk slik:

- For avdeling 3: Administrasjon er det totalt sett et overforbruk (~ kr 136 000,-) sammenlignet med budsjettering. Dette knytter seg til flere poster der kostnadene er høyere enn forventet ved budsjettering. Det er kostnader knyttet til kurs, husleie, inventar/datautstyr, regnskap, datasystem, markedsføring og kontigenter som alle bidrar til en høyere kostnad.
- For avdeling 4: Fiskeanlegg er det totalt sett et underforbruk (~ kr 94 000,-). Dette kan ene og alene forklares med lavere strømutfgifter enn budsjettert, og disse utgiftene er betydelig lavere enn i 2022.
- For avdeling 5: Jakt, fiske og grunnutnytting er det et lite overforbruk (~kr 36 000,-). Dette relaterer seg til kostnader knyttet til våre snøskutere og i kombinasjon med drivstoffkostnader.
- For avdeling 9: Koier og buer er det samlet sett et overforbruk (~kr 76 000,-) sammenlignet med budsjettering. Disse kostnadene relaterer seg til drift- og vedlikeholdskostnader. Dette viser at det fortsatt er vanskelig å treffe helt nøyaktig med budsjetteringen, fordi det oppstår behov under året som ikke er kjent ved budsjettering. Disse vil variere i ganske stor grad etter hvilken koie det er snakk om.

Når det gjelder inntektene er disse samlet tilnærmet som budsjettert. Beregning av inntekter i budsjetteringen er vanskelig, i og med at alle forhold som påvirker inntektene på budsjetteringstidspunktet ikke er klarlagt (f.eks salg av jaktkort, avskyting storvilt og tjenestesaftaler). Fjellstyret har i mange år hatt gode inntekter langt over budsjett og har visse år betydelig oversteget budsjetterte mål. Sjøl om det tidligere år har vært et visst merforbruk på visse områder, har de gode inntektene oppveid dette, og gitt gode driftsresultater.

På inntektssiden er kan en se følgende hovedtrekk fra regnskapsresultatet:

- Budsjetterte målsettinger knyttet til avdeling 3: Administrasjon og avdeling 4: Fiskeanlegg er jevnt over litt for optimistisk.
- På avdeling 5: jakt, fiske og grunnutnytting ser en følgende hovedtrekk:
 - Fiskekortinntektene er lavere enn budsjettert. Dette utgjør som kjent den største enkeltinntektsposten til fjellstyret og utgjør nesten av 1/3 av inntektene.
 - En annen stor inntektspost er storviltjakt. Også her er inntekten lavere enn budsjett. Både avskytingen av elg og rådyr har gått ned de seinere åra.



- I og med jakt på ryper og skogsfugl ble avlyst i 2023, er inntekten knyttet til småviltjakta betraktelig redusert i virksomhetsåret.
- Det er utbetalt utbytte fra Rendalen Renselskap igjen, etter et par år uten.
- Det er bokført en stor inntekt knyttet til moseressurs. Dette egentlig at det er bokført inntekter for 2 år i 2023.
- Inntekter fra hundesport er litt større enn budsjettet og har økt sammenlignet med foregående regnskapsår. Viser at statsallmenningen er et attraktivt område for hundetrening og -dressur.
- Tjenestosalget har økt, noe som også ble bestilt i budsjettvedtaket. Bakgrunnen for ønsket om å utvikle tjenestosalget er at vi over de seinere åra har opplevd at SNO har redusert sitt tjenestekjøp. Det er derfor under året jobbet for å selge mer tjenester til andre.
- Inntektene fra utleiekoiene har økt år for år, også i 2023.

Det er for det virksomhetsåret vi er inne i behov for fortsatt fokus på lønns- og pensjonsutgiftene. Videre er det behov for å analysere visse kostnadsområder nærmere, og som alltid er det viktig å ha et nøkternt forbruk og føre jevnlig kostnadskontroll. Allikevel er det viktig at organisasjonen har de driftsmidler som kreves for å ha ønsket aktivitet. Videre er det fornuftig å fokusere på inntektssiden og muligheter for å styrke den.

Daglig leder legger fram et årsregnskap for 2023 som i sluttsum innebærer et resultat som er bedre enn budsjettet målsetting. Regnskapet er som tidligere år satt opp og foreløpig godkjent av revisor. Fjellstyret inviteres derfor til å godkjenne fremlagt årsregnskap og vedlagte forslag til årsmelding.

Administrasjonens forslag til vedtak:

Engerdal fjellstyre godkjenner med dette fremlagt årsmelding og revidert regnskap for 2023.



Sak 12.24	Ark 137	Saksbeh.: OO
Søknad om bidrag: oppgradering og påbygg driftsbygning – Hågen Bentzen		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad med vedlegg.
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Hågen Bentzen søker om midler til om- og påbygging av driftsbygning til løsdrift og større drift. Byggeprosjektet har en estimert kostnad på kr 10 000 000,-, og er tenkt finansiert dels gjennom investeringstillskudd (45 %), egenkapital (10 %) og låneopptak (45 %). Et tilskudd fra Fjellstyret vil derfor kunne redusere låneandelen, forutsatt at skissert budsjett holder.

Bentzen og samboer er en forholdsvis unge bønder i Sorken. De har forholdsvis nylig overtatt gården, og satser for at gårdens melkeproduksjon skal bestå framover. Som kjent har antallet melkeprodusenter i kommunen gått ned over tid. Store økonomiske investeringer i driftsbygninger, maskiner m.v. gjør sitt til at mange tenker seg om før de gjør oppgraderinger av sine bruk. I tillegg merker bøndene særlig godt situasjonen med høye strøm-, drivstoff- og gjødselpriser.

Vedlagt søknaden ligger oversikt over investeringer og finansieringsplan, samt tegninger og øvrig relevant informasjon.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke næringsgrunlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Administrasjonens vurdering:

Søknaden omfatter dels investering i oppgradering av driftsbygning til løsdriftsfjøs, samt en utvidelse for å muliggjøre en større besetning. Søknadens formål ansees å være berettiget for bidrag.

Fjellstyret rådes derfor til å støtte tiltaket iht Bidragsbudsjettes reglens pkt 4 og 8. Det vises til notat for ytterligere vurdering i saken.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknad fra Hågen Bentzen om tilskudd til oppgradering og utvidelse av driftsbygning til løsdriftsfjøs innvilges med kr 147 000,-. Beløpet anføres næring storfehold i Bidragsbudsjett 2024.



2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler».



Sak 13.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: støtte til markedsføring av fiske og friluftsliv – Destinasjon Femund Engerdal		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m/vedlegg fra Destinasjon Femund Engerdal, datert 30.01.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Destinasjon Femund Engerdal (DFE) søker om videreføring av økonomisk støtte til markedsføring av fiske og friluftsliv for hele destinasjonen. Det søkes om en økonomisk støtte på 200 000,- for 2024.

DFE påpeker at alle destinasjonens medlemmer (76 stk.), ser nytten av at deres arbeid fortsetter og at arbeidet som gjøres i destinasjonsselskapet er et samarbeid med mange av de øvrige næringsdrivende i Engerdal. DFE kan også melde om økning i antall kommersielle gjester i 2023 på 4% i forhold til 2022. Dette er DFE svært fornøyd med da andre reisemål i Norge opplevde nedgang når grensene ble gjenåpnet.

Bedriftsnettverk med fokus på pakker og synlighet videreføres. Prosessen med forankring, planlegging og søknader starter opp i februar 2024. For å fortsette å utvikle reisemålet er tanken å pakke produkter sammen. Det vil bli laget sommer og vinterpakker som vil kunne bookes via DFE og bedriftenes hjemmesider.

Femund Engerdal ble bemerket for andre gang som Bærekraftig reisemål i 2023. Nå avventes det besøk av kontrollør, slik at de kan gå i gang med neste treårs periode som Bærekraftig reisemål.

I 2024 har DFE ingen «ny markedsplan», da de anser mye av informasjonen som ligger i den, lever lenger enn 1 år. I stedet har DFE sammen med ny revidert reiselivsstrategi, utarbeidet en handlingsplan. Hovedsatsningsområder i den er:

Styret i Destinasjon Femund Engerdal prioriterer følgende fellessatsinger/fellestiltak for næringen i Engerdal for 2024.

- Videreføre Bedriftsnettverk «Eventyrlige villmarksopplevelser»
- Produktutvikling villmarksopplevelser, vise det vi har og det som er nytt f.eks. elgsafari
- Utvikle kommersielle konsepter for:
 - Vinter - snøscooter og topptur
 - Sommer – villmarksopplevelser Marked - norske og internasjonale gjester
 - Digital salgskompetanse, Sosiale medier og salgsrettet web



- Prioritere ressurser til digital strategi og forsterke tiltak og kampanjer i samarbeid med bedriftene for økt trafikk og sesongforlengelse
- Diskutere medfinansiering fra bedriftene, prioritere ressurser i budsjett
- Innholdsproduksjon Sosiale medier. Publisere saker fortløpende; info, tips, nyheter, arrangementer, info fra medlemmer mv.
- Utrede mulig utvikling av Femundsenden som bo- og aktivitetsområde.

Jobbe for at seilingsruten for MS Fæmund II går til Femundsenden

Utvikle produkter og tjenester i Femundsenden

Sesongutvidelse.

- Femund Engerdal Magasin, årlig produksjon og distribusjon
- Kommunisere bærekraft og synliggjøre merkede og sertifiserte bedrifter i Web, magasin, digitale medier.
- Utnytte mulighetene og fremme Femund Engerdal i arbeidet med SITE IV
 - Grønn mobilitet, digitalisering, utrede behov for ladeinfrastruktur på scooterled utrede el-ferge på Femund ink. ladestasjon(er)
- Videreutvikle, overvåke og vedlikeholde merkede vandringsturer, toppturer og skiløyper
 - Oppfølging av stifaddere, overvåke slitasje og problemområder, forsøpling i pressområder, årlig ettersyn og vedlikehold.
- Tilrettelegge Elgåhogna
 - Prioritere Elgåhogna som topptur med tilrettelegging; gapahuker, toaletter, parkering og skilting
- Fricamping, vurdere status, behov for tilrettelegging og betaling, se på ev. nye områder
- Overvåke trafikk/ferdsel på mye besøkte turer. Få på plass trafikk tellere sommer og vinter

Destinasjonen gleder seg over en god dialog med fjellstyret og håper Engerdal fjellstyre vil bidra med støtte, slik at aktivitetene for å løfte Femund Engerdal kan fortsette. Tidligere tilskudd har blitt brukt til fellestiltak som kommer hele næringslivet i Engerdal til gode.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilrettelegging, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.



Vurdering.

DFE har en viktig rolle for reiselivsbedriftene. Det er mange små foretak i Engerdal. I forhold til markedsføring av reiselivet og andre næringer i Engerdal, er samarbeid viktig og noe som gir god effekt. Gjennom samarbeide kan det tilbys pakkeløsninger og bedriftene kan på den måten utnytte hverandre positivt. Videre kan man sette sammen helhetlige løsninger som markedet etterspør. En organisasjon som DFE vil også lettere se helheten og kan dessuten være en nyttig sparringspartner i forhold til utvikling av hver enkelt bedrift. Lykkes man med satsing og får til et helårlig reiseliv, er dette noe som vil komme alle næringer og bedrifter i kommunen til gode.

For Engerdal fjellstyre er fiske og friluftsliv de største aktivitetene og viktige inntektskilder. Våre gjester er i stor grad personer som er opptatt av stillhet i sammenheng med jakt- og fiskeopplevelser. Folk vil ut i marka og verdsetter stillhet og fine naturopplevelser høyt. Interessen for denne formen for friluftsliv ser ut til å være økende og det er dermed ingen grunn til å endre fokus. Det er derfor viktig at fiske og friluftsliv bør ha en tydelig plass i handlingsplanen til DFE. Samtidig er det også viktig at Femund Engerdal klarer å beholde og utvikle sitt omdømme som et eldorado for disse aktivitetene. Administrasjonen mener at markedsføring av fiske i Engerdal kommune mye handler om synlighet både i og utenfor Engerdal. Dette er noe fjellstyret jobber med og er et viktig punkt ift. konkurransen om de potensielle gjestene. Fiske er og vil være, et av de viktigste innsalgene knyttet til aktivitetsferie i Engerdal. Derfor er det bra med ekstra drahjelp av DFE i form av bilder, rapporter, informasjon og tips om fiske i trykksaker og sosiale medier.

DFE jobber målrettet. Reiselivsstrategien for 2024-2026 beskriver at det er «avgjørende at reiselivet i kommende periode kan samles om en tydelig kommersiell retning». Dette skal blant annet gjøres gjennom godt tilrettelagte opplevelser og aktiviteter som treffer målgruppene og kan markedsførers samlet på en måte som gjør det enkelt å bestille. DFE har satt seg som mål å utvikle reiselivet på en helhetlig og bærekraftig måte ved å fortsette med godt samarbeid, iverksette gode tiltak og ivareta natur og kultur i tråd med retningslinjene for Femund Engerdal.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Destinasjon Femund Engerdal AS gis et bidrag på kr 140 000,- for 2024 til markedsføring av fiske og friluftsliv. Beløpet anføres næring, reiseliv i fjellstyrets bidragsbudsjett.
2. Ved utgangen av 2024, ønsker Engerdal fjellstyre en egen rapport tilsendt som viser markedsføringsarbeidet som er gjort ift. fiske.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler».



Sak 14.24	Ark 137	Saksbeh.: OO
Søknad om bidrag : Jegerprøvekurs – Femund jeger- og fiskerforening		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad med vedlegg, datert 31/1-24.
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Femund Jeger- og fiskerforening (FJFF) søker om kr 10 000,- for å arrangere jegerprøvekurs. Totalkostnaden med kurset er estimert til kr 28 500, og er tenkt finansiert dels gjennom kursavgift, tilskudd og egne midler. Et evt. tilskudd fra Fjellstyret er tenkt disponert slik at redusert kursavgift for ungdom under 20 år.

Det vises til søknadens vedlegg for kompletterende informasjon.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellevens §11. Det er vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering:

Søknaden vurderes som et allmennyttig tiltak. Jakt-, fiske og friluftslivsinteressen er generelt stor i Engerdal, og tiltak rettet mot barn og unge er i så måte positive. Dersom ikke kurset hadde blitt arrangert lokalt, ville mange unge jegerspirer måtte reist ut av kommunen for å ta dette kurset.

Et moment som også vurderes som positivt for flere enn kursdeltagerne, er brøyting av adkomst til skytebane. Så langt Fjellopsynet kjenner til er skytebanene i Engerdal gjensnødd eller brukes til andre formål vinterstid. Nå er det muligens ikke så mange aktive skyttere i kommunen lengre, men den dårlige tilgangen på åpne baner vinterstid bidrar heller ikke til rekruttering av nye.

Fjellstyret har hatt et positivt samarbeid med FJFF de senere åra, og har bla annet støttet foreningens ungdomsarbeid gjennom å tilby jakt- og fiskemuligheter i forbindelse med arrangement og kurs. At foreningen er såpass aktiv er et positivt bidrag i lokalmiljøet.

Fjellstyret rådes til å støtte søknaden.



Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknad fra Femund Jeger- og fiskerforening om tilskudd til arrangering av jegerprøvekurs innvilges med kr 10 000,-. Beløpet anføres allmennyttige formål m.m. i Bidragsbudsjett 2024.
2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler».



Sak 15.24	Ark 137	Saksbeh.: OO
Søknad om bidrag: Skilting av stier – Drevsjø stedsgruppe.		

Saksdokumenter vedlagt:

- E-post datert 31/1-24.
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn.

Stigruppa i Drevsjø stedsgruppe har gjennom flere år jobbet med ulike stiprosjekt. Nå søker de fjellstyre om midler til skilt, stolper og skruer. Kostnadsoverslaget er på kr 17 550,-. Arbeidet er tenkt utført gjennom dugnad, og stigruppa har bl.a. engasjert 25 stifaddere. Således er det en «driftsorganisasjon» som foretar løpende tilsyn og vedlikehold av det etter hvert omfattende stinettet rundt Drevsjø.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke næringsgrunlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellevens §11. Det er vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til allmenntilrettelegging. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurderinger.

Arbeidet som stigruppa på Drevsjø gjør i forhold til stier i nærområdet, er i utgangspunktet positivt. De har tilrettelagt stier og turforslag ved Drevsjø og grendene rundt. Tilretteleggingen gir både fastboende og tilreisende spennende og fine turmuligheter. I forbindelse med disse stiene er det lagd en egen informasjonsfolder, som har vært såpass populær at opplaget er oppbrukt.

Fjellstyret har tidligere støttet Stigruppa på Drevsjø med midler. Siden 2017 har stigruppa mottatt bidrag tre ganger, på til sammen kr 37 000. Dette har vært til utarbeidelse og trykk av folder, klipping og merking av turstier.

Vurderingen er at arbeidet med turstier er positivt. Så lenge omsøkte tiltak ikke omfatter stietableringer som medfører ulempe, mener administrasjonen at tiltaket kan støttes.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Drevsjø stedsgruppe om midler til informasjonsmateriell innvilges med kr 3000,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, allmenntilrettelegging m.m.



2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 16.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Elgå IL		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m. vedlegg fra Elgå Idrettslag, datert 16.01.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Elgå idrettslag søker om tilskudd til preparering av skiløyper. Elgå Idrettslag er et lite idrettslag, som har som mål og legge til rette for aktiviteter gjennom hele året, både for fastboende, hytteeiere og tilreisende generelt. Elgåsamfunnet er helt avhengig av at folk vil komme til området, og idrettslagets aktiviteter er derfor et viktig bidrag i så måte.

Elgå Idrettslag har i mange år hatt ansvaret for å preparere skiløyper i Elgåområdet. I dag er skiløypenettet på totalt 40 km, og blir preparert i vintersesongen, etter kommunens gjeldende forskrifter. Denne sesongen har idrettslaget inngått et samarbeid med Tjønnodden Hytteforening som innebærer at idrettslaget skal preparere skiløypa som går gjennom hyttefeltet.

Idrettslaget har i mange år drevet løypepreparering hovedsakelig på dugnad. Per i dag har idrettslaget et eget «løypemannskap», som holder løypene oppe så sant vær og føre tillater det. Løypekjørerne mottar et honorar for utførelsen, samt at idrettslaget dekker alle drivstoffgifter. Forholdsvis få medlemmer gjør at utgifter i svært liten grad kan dekkes av medlemskontingent og frivillig økonomisk støtte. Inntektsbringende aktiviteter er få, og utgiftene i forbindelse med løypekjøring er forholdsvis store, hele idrettslagets regnskap sett under ett. Vedlagt budsjett for 2024 viser at det er budsjettet med driftskostnader på totalt kr 35 600,- Elgå idrettslag søker om kr 20.000 i økonomisk bidrag til løypepreparering.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilrettelegging, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering.

I bidragsbudsjettet 2024 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmenntilrettelegging. Dette er helt klart et allmenntilrettelegging formål som kommer både fastboende, hyttefolk og tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed



positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid.

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall kilometer løypenett.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Elgå idrettslag til preparering av skiløypenett for 2023/2024 innvilges med kr 8 240,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, Allmennyttige formål.
2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at ingen deler unnlates fra preparering.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 17.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Sømådalen Løypeservice		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m. vedlegg fra Sømådal Løypeservice, datert 31.01.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Sømådalen Løypeservice søker om støtte til preparering av skiløypenettet på ca. 120 km i Sømådalen. Hele løypenettet blir oppkjørt, når snøforholdene tillater det, til en verdi av 450 000,-. De skriver videre i søknaden at de er svært takknemlige for tidligere års tilskudd, og at støtten fra Engerdal fjellstyre er selve bærebjelken i godtgjør for løypekjøring i Sømådalen.

Vedlagt budsjett for 2024 viser at det er budsjettert med driftskostnader på kr. 100 000,-. Det er budsjettert med kr 98 000,- til løypekjøring og kr 2 000,- til forsikringer. Det er ikke spesifisert noe tilskuddsbeløp i søknaden, men budsjettet for 2024 viser at det er tatt høyde for et bidrag fra Engerdal Fjellstyre på 55 000,-. I tillegg til dette skal inntekter hentes fra frivillig løypekontingent og kakelotteri.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilrettelegging, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering.

I bidragsbudsjettet 2024 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmenntilrettelegging. Dette er helt klart et allmenntilrettelegging som kommer både fastboende, hyttefolk og tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid. Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate søknader, ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den oppfatning at den mest rettfærdige måten å fordele dette på er antall kilometer løypenett. I søknaden fra Sømådalen Løypeservice, er bidraget fra Engerdal Fjellstyre budsjettert til 55 000,- ift. de økonomiske



rammene bidragsbudsjettet har for 2024, er dette beløpet for høyt. Bakgrunnen for dette, er bidragsbudsjettets rammer og de øvrige søknadene som har kommet inn.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Sømådalen Løypeservice til preparering av skiløypenett for 2023/2024 innvilges med kr 24 720,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, Allmennyttige formål.
2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at ingen deler unnlates fra preparering.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 18.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Sølenstua løype og fritidsservice SA		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m. vedlegg fra Sølen løype og fritidsservice, datert 29.01.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Sølen løype og fritidsservice søker om tilskudd til oppkjøring av skiløyper i området Sølenstua. Det kjøres opp ca 50 km med løyper i området til glede for både bedrifter, hytteeiere og engerdøler. Løypene prioriteres å kjøres opp hver helg i vintersesongen, samt daglig ved behov i vinterferieukene og påsken. For 2024 ønsker de også, hvis budsjettet tillater det, å kjøre opp enkelte prioriterte løyper, primært Galtåsrunden, ved behov andre ukedager enn inn mot helg. De ønsker å tilrettelegge for et best mulig tilbud gjennom hele sesongen. Sølen Løype og Fritidsservice drives som en ideell organisasjon. De vil aldri ta ut noe form for utbytte. Alt overskudd i en sesong, går til nedbetaling av lån og opparbeidelse av egenkapital. Dette for å opprettholde tilbudet med skiløyper i området rundt Sølenstua også i fremtiden. De utbetaler godtgjøring/lønn til de som kjører løypemaskinen, og sjåføren er fra lokalmiljøet.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilgode formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering.

I bidragsbudsjettet 2024 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmenntilgode formål. Dette er helt klart et allmenntilgode formål som kommer både fastboende, hyttefolk og tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid.

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate



søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall kilometer løypenett.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Sølen løype og fritidsservice til preparering av skiløypenett for 2023/2024 innvilges med kr. 10 300,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, Allmennyttige formål.
2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at ingen deler unnlates fra preparering.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 19.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Søre Elvdal vel		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m. vedlegg fra Søre Elvdal Vel, datert 18.02.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Søre Elvdal Vel søker om tilskudd til preparering av skiløyper. Løypa er totalt ca. 12 km og med 2 turer t/r for tråkking og sporlegging regner de ca. 48 km pr oppkjøring av skiløypa. Søre Elvdal Vel regner med å preparere skiløype 20-25 ganger i løpet av vinteren. De mottar et bidrag fra Snerta hyttefelt på kr. 2 500,-. Det er budsjettert med kr. 8 250,- i driftskostnader for 2024.

Søre Elvdal Vel søker om kr. 5000,- i bidrag for vinteren 2024.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilrettelegging, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering.

I bidragsbudsjettet 2024 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmenntilrettelegging. Dette er helt klart et allmenntilrettelegging som kommer både fastboende, hyttefolk og tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid.

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall kilometer løypenett.



Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Søre Elvdal Vel til preparering av skiløypenett for 2023/2024 innvilges med kr. 2 470,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, Allmennyttige formål.
2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at ingen deler unnlates fra preparering.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 20.24	Ark 137	Saksbeh.: AMH/OO
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Drevsjø stedsgruppe		

Saksdokumenter vedlagt:

- Søknad m. vedlegg fra Drevsjø Stedsgruppe, datert 04.03.2024
- Felles vedlegg i sakene 12.24 – 20.24.

Bakgrunn:

Løypenettet til Drevsjø Stedsgruppe omfatter lysløypa nær Fjellvang og skiløyper fra Drevsjømoen og Fjellvang til Skihytta/brannstasjon på Vålåberget, en runde om Lillebo, samt til gapahuken på Vola totalt ca. 45 km.

Stedgruppa har ingen medlemmer, men et eget styre. De får inn noen økonomiske bidrag gjennom giroer for løypestøtte. Dette beløp seg til ca 14 000,- i 2023. I år har Drevsjø Stedsgruppe inngått en fastprisavtale med Frank Bakken om løypekjøring i nevnte løypenett på kr. 50 000,- Drevsjø Stedsgruppe ønsker å holde skiløypene på Drevsjø oppe, da det i tillegg til å være en treningsarena også kan være en sosial aktivitet for mange.

Drevsjø Stedsgruppe søker kr. 20 000,- i løypestøtte for vinteren 2024.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til allmenntilleggsformål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Vurdering.

I bidragsbudsjettet 2024 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmenntilleggsformål. Dette er helt klart et allmenntilleggsformål som kommer både fastboende, hyttefolk og tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid.

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate



søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall kilometer løypenett.

Administrasjonens forslag til vedtak:

1. Søknaden fra Drevsø Stedsgruppe til preparering av skiløypenett for 2023/2024 innvilges med kr. 9 270,- og belastes bidragsbudsjettet 2024, Allmennyttige formål.
2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at ingen deler unnlates fra preparering.
3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i «Bidragsbudsjett 2024 inkl. regler»



Sak 21.24	Ark 173	Saksbeh.: 00
Invitasjon til aksjetegning i 5 Sjøer AS		

Saksdokumenter vedlagt:

- Invitasjon til å bli medeier i 5 Sjøer AS med vedlegg, datert 6/2-24.
- Internt notat fra daglig leder datert 12/3-24.
- E-post fra daglig leder datert 1/2-24.
- Saksframlegg til styret i Engerdal investeringsselskap AS pr. 13/3-24.
- Internt notat fra daglig leder.
- Oversikt protokollførte saker mellom år 2000 og 2013 vedr næringsfiske.

Bakgrunn:

Engerdal fjellstyre er invitert til å tegne aksjer i et nystartet selskap som kalles 5 Sjøer AS. Selskapet skal drive med fangst og salg av ferskvannsfisk, der råstoffet hentes fra de store sjøene i Engerdal og Rendalen. Selskapet skal drive prosjektet «5 sjøer 5 år (5S5Å)» som skal jobbe for å skape forutsetninger for lønnsomhet i innlandsfisket i de to kommunene.

Det vises til vedlegg i saken, samt informasjon gitt i fjellstyrets arbeidsmøte den 16/2-24.

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan, dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd eller bidra med midler for å styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellevens §11. Det er vedtatt et eget Bidragsbudsjett med regler for 2024, se sak 91.23. Reglene gir retningslinjer for hvor mye penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til allmenntilgitt formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan tildeles.

Midler til evt. aksjetegning som skissert i denne saken, vil kreve vedtak om disponering av midler utover vedtatt Bidragsbudsjett for 2024.

Vurdering:

Som nevnt innledningsvis står fjellstyret relativt fritt til å disponere sine midler. Fjellstyret har i hvert fall ikke de 10 siste åra hatt noen vurdering på hvor stor Fjellkassa bør være. Fjellstyret har ved utgangen av 2023 en egenkapital på kr. 8 786 784,-.

Daglig leders vurdering i saken framgår av vedlagte notat. I og med det kan skisseres flere ulike vedtak i saken, avhengig av fjellstyrets vurdering, legges saken frem uten konkret forslag til vedtak. De ulike alternativer framgår av daglig leders notat.

Administrasjonens forslag til vedtak: